
DEL RIO ESCALANTE ROSENDO  
8.06 kW 16 de Diciembre de 2025

1B 323040300078
SCIME INGENIERIA SA DE CV

1,738 kWh prom. $ 6,960

13 2,212 kWh $60

99.14 % BIMESTRE $ 6,900

$41,757.00 MXN $357.00 MXN $41,400.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.1 AÑOS 620 W 13 36.4 m 2 24.5 %

Incentivo Fiscal

$ 58,880.54



Propuesta 1 16 de Diciembre de 2025 31 de Diciembre de 2025

20250151

DEL RIO ESCALANTE ROSENDO  

13 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Solis  Inverter 8 kW

13 Aluminext (Estructura Lámina )

13 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 196,268.47

IVA $ 31,402.96

TOTAL (MXN) $ 227,671.43

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 41,757.00 $ 357.00 $ 58,880.54 $ 41,400.00 $ 100,280.54 $ -127,390.88

2 $ 43,009.71 $ 367.71 $ 0.00 $ 42,642.00 $ 42,642.00 $ -84,748.88

3 $ 44,300.00 $ 378.74 $ 0.00 $ 43,921.26 $ 43,921.26 $ -40,827.62

4 $ 45,629.00 $ 390.10 $ 0.00 $ 45,238.90 $ 45,238.90 $ 4,411.27

5 $ 46,997.87 $ 401.81 $ 0.00 $ 46,596.06 $ 46,596.06 $ 51,007.34

6 $ 48,407.81 $ 413.86 $ 0.00 $ 47,993.95 $ 47,993.95 $ 99,001.29

7 $ 49,860.04 $ 426.28 $ 0.00 $ 49,433.77 $ 49,433.77 $ 148,435.05

8 $ 51,355.84 $ 439.06 $ 0.00 $ 50,916.78 $ 50,916.78 $ 199,351.83

9 $ 52,896.52 $ 452.24 $ 0.00 $ 52,444.28 $ 52,444.28 $ 251,796.11

10 $ 54,483.41 $ 465.80 $ 0.00 $ 54,017.61 $ 54,017.61 $ 305,813.72

11 $ 56,117.92 $ 479.78 $ 0.00 $ 55,638.14 $ 55,638.14 $ 361,451.86

12 $ 57,801.45 $ 494.17 $ 0.00 $ 57,307.28 $ 57,307.28 $ 418,759.14

13 $ 59,535.50 $ 509.00 $ 0.00 $ 59,026.50 $ 59,026.50 $ 477,785.64

14 $ 61,321.56 $ 524.27 $ 0.00 $ 60,797.30 $ 60,797.30 $ 538,582.94

15 $ 63,161.21 $ 539.99 $ 0.00 $ 62,621.21 $ 62,621.21 $ 601,204.15

16 $ 65,056.05 $ 556.19 $ 0.00 $ 64,499.85 $ 64,499.85 $ 665,704.00

17 $ 67,007.73 $ 572.88 $ 0.00 $ 66,434.85 $ 66,434.85 $ 732,138.85

18 $ 69,017.96 $ 590.07 $ 0.00 $ 68,427.89 $ 68,427.89 $ 800,566.74

19 $ 71,088.50 $ 607.77 $ 0.00 $ 70,480.73 $ 70,480.73 $ 871,047.47

20 $ 73,221.15 $ 626.00 $ 0.00 $ 72,595.15 $ 72,595.15 $ 943,642.62

21 $ 75,417.79 $ 644.78 $ 0.00 $ 74,773.01 $ 74,773.01 $ 1,018,415.62

22 $ 77,680.32 $ 664.13 $ 0.00 $ 77,016.20 $ 77,016.20 $ 1,095,431.82

23 $ 80,010.73 $ 684.05 $ 0.00 $ 79,326.68 $ 79,326.68 $ 1,174,758.50

24 $ 82,411.05 $ 704.57 $ 0.00 $ 81,706.48 $ 81,706.48 $ 1,256,464.98

25 $ 84,883.38 $ 725.71 $ 0.00 $ 84,157.68 $ 84,157.68 $ 1,340,622.66

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 2,106.0 2,359.6 2,513.5 2,477.4 2,037.8 1,928.1

Consumo actual 1,575.0 1,768.0 1,322.0 2,016.0 1,890.0 1,857.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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